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Fotboll: 94 lag

Innebandy: 34 lag

Handboll: 21 lag

Basket: 9 lag

Bandy: 2 lag

Bordtennis: 1 lag

Viktiga händelser under året

Beslut om satsning i Skåne

•

Dunrossdagen tillbaka

•

Logotypen förknippas med kvalité

•

Minskat antal samarbeten
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Sammanfattning 2021
Under året har stödansvarige träffat alla våra föreningar och skaffat 

sig en bra bild över den verksamhet som bedrivs. I vanlig ordning har 

alla möten dokumenterats och presenterats i månadsrapporter. Det 

har under året varit en del föreningar som inte levt upp till de krav 

vi ställer och vi har avslutat samarbete med dessa, föreningarna har 

redan tidigare fått varningar. Vi kan också notera att pandemin har 

medfört att en del föreningar inte har lyckats hålla ihop sina organi-

sationer och samarbetet har upphört med fem föreningar som inte 

skickat in ansökningar om förlängt stöd.

Vi har under året kunnat konstatera att många föreningar som 

ansöker om stöd inte endast gör det av ekonomiska skäl. Vår logotyp 

har, för många, blivit en kvalitetsstämpel som förknippas med en 

sund barn- och ungdomsverksamhet. Det är något vi känner stor 

stolthet och ödmjukhet inför.

Dunrossdagen, som tog en paus 2020, var tillbaka och anordnades 

återigen på Arken Spa. På lördagskvällen bjöd Albin Tingsvall på 

en mycket uppskattad föreläsning om hans personliga resa inom 

handbollen, från knatte till elitserie och landslag. Under söndagen 

deltog cirka 210 deltagare och fick möjlighet att diskutera pandemin 

och dess effekter, samt hur man som förening kan kickstarta sin 

verksamhet. Eftermiddagen bjöd på en blandning av workshops och 

seminarier där deltagarna själva fick möjlighet att välja vad de ville 

lyssna på.

Inför 2022
Stiftelsen fattade under 2021 beslut om att expandera verksam-

heten i Skåne, och förutom de tre klubbar som har godkänts för stöd 

har det även dykt ytterligare ett antal klubbar som kan komma att 

bli aktuella för stöd. 2022 kommer annars att präglas av konsolide-

ring. Behovet av att växa för att bli större är minimalt och Stiftelsen 

ser det som viktigare att konsolidera och skapa ännu bättre relation 

med befintliga föreningar.

Likt tidigare kommer stödansvarig att träffa alla föreningar som 

erhåller stöd minst en gång om året och ambitionen är också att 

närvara på ledarträffar, som förhoppningsvis kommer igång igen 

efter pandemin. Det finns även tankar på att arrangera ledarmöten 

där ledare från olika föreningar kan närvara och få information om 

Stiftelsen och dess verksamhet.

Dunrossdagen planeras, i vanlig ordning, att arrangeras tredje helgen 

i november och kommer även i år att äga rum på Arken Spa.
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Ordförande har ordet
När detta skrivs är jag på ett strålande humör och man kan undra 

varför? Jo, jag har varit och tränat, vilket gett den där sköna 

energiska känslan av att ha gjort något riktigt bra, samtidigt som 

jag säkerställt att kroppen blivit omhändertagen på ett ansvarsfullt 

sätt.

När man så här efter träningen sitter ner, svettas ut, och dricker lite 

vatten, kommer mängder med spännande och kreativa tankar till 

en. Saker man kommer på att man ska göra, lösningar på diverse 

problem och livsfilosofi. Det är det som är själva grunden till varför 

idrott är så viktigt, man känner sig nöjd, och en vis man sa till mig en 

gång att ordet nöjd är till stor del synonymt med lycka. Och en god 

och ökande självkänsla.

Vid min ålder blir man också lätt nostalgisk efter ett träningspass 

och tänker tillbaka på sitt liv och då blir förstås idrotten central för 

mig. Alla matcher, all träning, all gemenskap. Och all glädje, såväl 

i framgång som motgång. Man tänker också på alla gamla vänner 

man fått genom idrotten, sådana som finns kvar hos oss, men 

förstås också på dem som lämnat. Idrotten har till stor del varit 

”räddningen” för mig genom livet och den har tagit sig olika former, 

från lek och allvar till att nu mest handla om att ta vara på min kropp. 

Och förstås hjälpa till att få andra att också se idrotten som den 

kraft den kan vara, livet ut.

Det jag försöker förmedla med ovanstående är hur viktigt det är med 

idrott och vilken positiv effekt den har genom hela livet. Den tar bort 

ungdomen från många farligheter då man i ungdomens naivitet 

kan komma helt fel. Och som sagt, den kommer att vara din vän 

genom hela livet, i olika former, tider och gestaltningar. Ibland kan 

det handla om att vilja vinna, men i första hand är det gemenskapen 

och ansvaret för sin kropp det handlar om. Och förstås om den energi 

och ödmjukhet den ger och som sen hjälper dig genom hela livet.

Det är det som Dunross-modellen handlar om, att stötta denna 

kraft, inte bara genom pengar, men också genom att promota goda 

värderingar, vilket vi vet kommer att vara en faktor för ett bättre 

fungerande och inkluderande samhälle. I vår modell ingår också 

kravställande och ansvar som viktiga verktyg. Detta i kombination 

med ekonomisk hjälp som gör vår modell så konstruktiv!

Göteborg den 30 april 2022

Leif Nilsson

Ordförande

Leif Nilsson
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Stödansvarig har ordet
De senaste åren har onekligen varit speciella på många sätt. Idrotten 

är en sådan självklarhet i det svenska samhället att till och med 

enstaka inställda träningar kan orsaka frustration. Under de senaste 

åren har barn, ungdomar, ledare, föräldrar ja, alla som på något sätt 

är involverade i idrotten fått vara kreativa, proaktiva och många 

gånger varit helt utlämnade till beslut de själva ej kan råda över. Det 

har varit ansträngande, det har inneburit att barn- och ungdomar 

har slutat och en del föreningar har fått det tufft att få ihop det 

ekonomiskt.

Likväl, när jag tittar på de föreningar vi stöttar kan jag konstatera att 

det driv, den vilja, den energi och den kompetens som genomsyrar 

verksamheterna gör att man även kan hantera anomalier som den 

pandemi vi förhoppningsvis sett slutet av. En del av våra föreningar 

har förmånen att ha anställd personal medan andra förlitar sig mer 

på ideella krafter. Oavsett detta har man navigerat dessa oroliga 

tider med skicklighet och målinriktning.

Det jag kan se från utsidan är att alla har ställt upp på ett fantastiskt 

sätt. Föräldrar har betalt medlemsavgift trots att verksamheten 

varit begränsad, eller ibland obefintlig. Förståelsen för de beslut 

som föreningarna har tagit har varit stor, även om det såklart varit 

frustrerande, att inte veta vad som gäller från en vecka till en annan.

Det är nog lite tidigt att veta exakt vad pandemin har betytt. Trots att 

en del rapporter har hävdat annat, kan jag dock konstatera att den 

ordning och reda och den organisation som finns i våra föreningar 

har medfört att man klarat pandemin på ett, till synes, bra sätt.

Arbetet är dock långt ifrån över. Under pandemin har ledarutbildningar, 

föräldraträffar och olika cuper och aktiviteter uteblivit, eller i varje 

fall skett i mindre utsträckning. Nu börjar arbetet med att återstarta 

idrotten. Att försöka få tillbaka de som slutat, att inte bara försöka 

hamna i det läge man var i före pandemin, utan istället ta tillfället i 

akt att ta lärdom av de åtgärder man vidtagit och utnyttja kunskapen 

för att bygga en ännu bättre verksamhet.

Med den kunskap och vilja som finns hos våra föreningar finns det 

mycket goda möjligheter att man lyckas. 

Jan Juhlin

Stödansvarig

Jan Juhlin
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Avslutade samarbeten och 
konsolidering
Under året har Stiftelsen valt att avsluta samarbetet med tre 

föreningar. Dessa föreningar har på ett eller flera sätt inte levt upp 

till de förväntningar, krav och villkor vi ställer på den verksamhet 

de bedriver. Två föreningar har valt att avsluta samarbetet med 

Stiftelsen och i båda fallen handlar det om att föreningarna har valt 

att ta in andra sponsorer. Dessutom har ytterligare fem föreningar 

fallit ifrån då de missat att ansöka om nytt avtal, när deras avtals-

period löpt ut i slutet av året. 

Detta innebär att de 170 föreningar som Stiftelsen stöttade år nu är 

nere på 163. Under styrelsemöten har det under året diskuterats om 

det finns utrymme för expansion, men beslutet som fattats är att 

det är viktigare att konsolidera och stärka banden till redan befintliga 

Skåne
Stiftelsens styrelse fattade under 2021 beslut om att etablera sig 

i Skåne. Detta har lett till att tre skånska föreningar från och med 

2022 uppbär stöd av Stiftelsen. De föreningar som initialt kommer 

att bära vår logotyp i Skåne är de båda Helsingborgsbaserade 

fotbollsföreningarna Stattena IF och Högaborgs BK, samt inneban-

dyföreningen IBK Lund. I det att Stiftelsen inte har för avsikt att 

utöka antalet föreningar i särskilt stor grad, är grundtanken att 

expansionen i Skåne skall ske i lugn takt. Samtidigt ser vi en viktig 

funktion i att ha flera föreningar från samma geografiska område, 

varför det är rimligt med viss expansion under 2022.

Förhoppningen är att de skånska föreningarnas tankar, lösningar och 

idéer skall kunna gagna Dunrossfamiljen, och vice versa.

föreningar. Beslut har redan tagit om viss expansion i Skåne, men 

Stiftelsen och stödansvarige anser nu att vi är på rätt nivå vad gäller 

antal klubbar. Därför är någon större expansion utesluten i nuläget.



11

Pandemins efterdyningar
Under drygt 2 år har pandemin påverkat vårt samhälle, vårt sätt 

att leva och umgås. För idrotten har den inneburit att det i många 

sporter varit såväl tränings- som tävlingsstopp. Inomhusidrotterna 

har drabbats värre än utomhusidrotterna då restriktionerna för 

inomhusidrotter varit hårdare än för utomhusidrotter. 

Under åren som gått har vi i vanlig ordning haft dialog med våra 

föreningar och även om alla har varit tydliga med att det har inne-

burit utmaningar och att det har krävt extraordinära insatser från 

tränare och ideella krafter. Det tycks vara så att majoriteten av våra 

föreningar har lyckats hålla kvar sina aktiva barn- och ungdomar. 

En del föreningar har sett ett tapp i junioråldern där det för en del 

idrotter varit totalstopp. Tyvärr är det nog svårt att locka tillbaka 

dessa ungdomar till idrotten.

Rent ekonomiskt har pandemin, för de flesta av våra klubbar, varit 

positiv. Tack vare statligt stöd som kompensation för uteblivna 

intäkter vid egna arrangemang har en stor del av de extra intäkts-

bringande aktiviteterna kunnat hämtas hem. Samtidigt har de allra 

flesta idrotterna kunnat få in normala avgifter för medlems- och 

aktivitetsavgifter, trots en till vissa del begränsad verksamhet. 

När man så får bort ”normala” utgiftsposter såsom domaravgifter, 

cupavgifter, serieavgifter och dessutom minskar inköp blir den 

positiva ekonomiska effekten tydlig. Många föreningar uppger att 

man på styrelsenivå diskuterar hur man på bästa sätt skall använda 

överskottet i verksamheten.

En annan följd av pandemin som många föreningar har lyft upp i 

slutet av 2021 är att det har varit svårt att locka tillbaka föräldrarna 

till verksamheten. Många har förändrat sina levnadsmönster och det 

tycks svårt att få plats med föreningsliv i deras nya levnadsmönster.

Det lär finnas all anledning att återkomma till pandemin även efter 

år 2022 förpassats till historieböckerna.
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Dunrossdagen
2021 - Idrotten efter pandemin

Temat för Dunrossdagen 2021 skrev sig nästan själv. När idrotten nu 

vaknar till liv efter över två år av inställda matcher, träningar och 

cuper finns det oerhört mycket lärdom och utmaningar som fören-

ingar vill dela med sig av. Av den anledning kom Dunrossdagen 2021 

att fokusera på hur man kan kickstarta idrotten efter pandemin. 

Efter en inledning av stödansvarige, följt av en uppskattad före-

läsning av Salisbury Rovers från England, ledde Mattias Lindström, 

IFK Viksjö och Vivi Darla, en workshop där klubbar fick möjlighet att 

samtala med varandra. 

På eftermiddagen hölls ett antal seminarier där deltagarna själv 

kunde välja två av åtta tillgängliga seminarier. De seminarier 

som erbjöds var Boo FF som pratade om unga ledare. Spånga IS 

presenterade sin ledarskapsmodell, medan Mark O’Sullivan, AIK 

Fotboll, pratade om nya metodiker inom tränaryrket. We and Sports 

presenterade sig och det arbete de gör kring ätstörningar och idrott. 

Lindome GIF presenterade Zebrans Väg och hur man som landsorts-

förening kan arbeta såväl med bredd som elit. Johan Fallby pratade 

om föräldraskap inom idrotten och Björn Foghammar presenterade 

Life Kinetik, som är en metodik för att träna hjärnan. RF SISU före-

läste om jämställd förening och hur man kunde jobba med detta. 

Dunrossdagen som helhet fick 4,52 i betyg av deltagarna.

TIDIGARE DUNROSSDAGAR

2020 - Inställd på grund av restriktionerna kring pandemin covid-19.

2019 - Dunrossdagen hölls återigen på Arken Spa i Göteborg och 

upplägget detta år var lite annorlunda än tidigare. Under lördagen 

berättade Emma Green och Camilla Kallin om att sätta glädjen i 

fokus i allt man gör, inte bara idrotten. Under söndagen berättade 

Emma Fagerstrand om hur hon uppfattar att FN:s barnkonvention 

skulle kunna påverka idrottssverige då konventionen blev lag 1/1 

2020. På eftermiddagen bjöds deltagarna på möjlighet att delta på 

seminarier som i mångt och mycket hölls av andra föreningar som 

berättade om lyckade koncept. Dunrossdagen som helhet fick ett 

betyg på 4,62. 

2018 - Dunrossdagen hölls på Hotell Arken Spa i Göteborg. Fokus 

under dagen var Starka barn, där vi fick föreläsningar av Serena 

Mon De Vienne och Johan Örtendahl. Serena pratade om hur man 

kan arbeta för att stärka barns självkänsla, medan John pratade om 

hur ledare kan stärka barns självförtroende. Under eftermiddagen 

fick föreningarna själva möjlighet att arbeta med frågorna. Under 

lördagskvällen bjöds på föredrag av ärkeängeln Torbjörn Nilsson. 

Betyg 4,68

2017 - Dunrossdagen hölls på Arken Spa och temat för året var 

Effektivare förening. Föreläsningar av eldsjälsföreningen Grytgöls 

IK samt Klas Östberg ackompanjerade Michael Alphovs föreläsning, 

som sedan under eftermiddagen ledde till arbete i workshopformat. 

200 deltagande. Betyg 4,56.

2016 - First Hotell Billingehus i Skövde. Fokus för dagen var på 

”Föräldrasamverkan” och hur man som förening kan jobba för att på 

ett positivt sätt inkludera föräldrar i verksamheten. Arbetet under 

dagen leddes av Johan Fallby, och de cirka 180 närvarande represen-

tanterna samverkade under workshopliknande former. Betyg 4,57.

2015 - Stenungsbaden med tema talangbegreppet där Jesper 

Fundberg föreläste om ”Talangutveckling eller talangavveckling” 

samt att Kenth Hultström höll ett föredrag kring hans erfarenhet 

inom bredd- och elitidrott. Betyg 4,51.

2014 - Öckerö med tema “Idrottsföreningar och sociala medier” och  

Enskede IK berättade om sitt arbete för breddidrott i Stockholm.*

2013 - Stenungsbaden med tema ”Toppning och Nivåanpassning”. 

Marie Clasgård berättade om Sportfronts olika utbildningspaket.*

2012 - Nya Ullevi där Arne Falkbäck berättade om Stiftelsen Våga 

va dig själv. Per Lifvergren berättade också om sitt arbete kring 

miss bruks frågor och Hasse Carlsson föreläste om det positiva 

ledarskapet.*

* Åren 2012-2014 genomfördes ingen enkät, därav inget betyg.
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Stiftelsen Dunross-familjen

Alingsås HK

Alingsås IF

Alingsås KIK

Alvik Basket

Angereds IS

Askims IK

Azalea BK

Backatorp IF

Bergums IF

BK Heid

BK Häcken

Bollebygds SK

Bollstanäs SK

Bro IK

BTK Linné

Chiparamba Academy

Dalen/Krokslätt FF

Duvbo IK

Eken IBK

Ekerö IK

Enskede IK

Eriksbergs IF

FBC Lerum

FBC Partille

FBI Tullinge Innebandy

Finlandia Pallo IF

Floda BoIF

FoC Farsta Fotbollsförening

Frölunda IBK

Fässbergs IF

GF Kroppskultur

Grohed/Ljungskile IF SK

GT Söder HK

Guldhedens IK

Gunnilse IS

Hanvikens SK

Hemsjö IF

Herrestads AIF

Hestrafors IF

Hindås IBK

Hisingsbacka FC

Hjuviks AIK

HK Aranäs

Hovås Billdals IF

Huddinge Handboll

Husqvarna FF

Härryda HK

Hässelby SK FF

Hässelby SK Innebandy

Högsbo Basketklubb

Hönö IS

IBF Backadalen 

IBF Älvstranden

IBK Bergum

IBK Kungälv

IF Mölndal Fotboll

IF Väster

IF Warta

IFK Björkö

IFK Fjärås

IFK Stockholm FK

IFK Viksjö

IFK Örby

IK Baltichov

IK Bolton

IK Frej Täby Fotbollsförening

IK Frej Täby Innebandyförening

IK Kongahälla

IK Nord

IK Rössö Uddevalla

IK Sävehof

IK Zenith

Ingarö IF

Jitex Mölndal BK

Jonsereds IF

Järla IF FK

KFUM Borås Basket

KFUM Centralbasket

KFUM Tyresö Basketbollklubb

Kinna IF

Kista Sports Club KFUM

Knarrbacken FC

Kode IF

Kullavik IF

Kungsladugårds BK

Kungsängens SK

Kungälvs HK

Kvarnby Basket Breddförening

Kållered SK

Kärra HF

Kärra IBK

Kärra KIF

Landvetter IS

Landvetter Wings

Lerkils IF

Lerums IS

Lindome GIF

Lindome IBF

Lindås Waves IBK

Lundby IF

Lunden ÖBK

Mossens BK

Mullsjö IF

Mölndal Bandy

Mölndals IBF

Mölnlycke IF

Nacka Wallenstam IBK

Norrtulls SK

Norsborgs IF

Näsets SK

Nödinge SK Fotboll

Onsala BK 

Onsala IBK

Qviding FIF

Reymersholms IK

Romelanda UF

Rågsveds IF

Sannadals SK

Sickla IF

Sjövalla FK

SK Höjden

Sköndals IK FK

Slottsskogen/Godhem IF

Solberga BK

Spånga Bromsten BK

Spånga IS

Stenkullen GoIK

Stenungsunds HK

Stenungsunds IBK

Stenungsunds IF

Stuvsta IF

Sundbybergs IK Fotboll

Surte BK

Surte IS IBK

Särö IK

Särö Seahawks

Sävedalens IF

Torslanda HK

Torslanda IK

Tullinge TP

Tungelsta IF

Tyresö FF

Tyresö HK

Tölö IF

Utbynäs SK

Vallens IF

Vallentuna HK

Varla IBK

Västerhaninge IF

Warberg IBF

Ytterby IS

Årsta AIK HF

Åsa IF

Älta IF

Älvsborg FF

Älvängens IK

Ängby IF

Ängby IF Innebandy

Öckerö IBK

Öckerö IF

Öjersjö IF 

Önnereds HK

Örgryte IS FF
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Stiftelsen Dunross & Co  
– vår stödmodell
Under de år som Stiftelsen Dunross & Co har utvecklats och 

expanderat har vi alltid följt en grundmodell, som vi förvisso förfinat 

och utvecklat, men som i stort varit likadan sedan starten. Vår 

målsättning har alltid varit att stötta väl fungerande organisationer, 

ställa likadana krav på alla föreningar och aldrig stötta några 

sidoprojekt. Detta har gjort att vi i vårt arbete kunnat vara stringenta 

och tydliga mot våra föreningar.

Stiftelsens arbete och mål bottnar också i att vi är övertygade om 

att barn och ungdomar som är involverade i idrott växer och stärks 

som individer, om miljön är positiv och utvecklande. Ett fåtal spelare 

kanske når sverigetoppen eller till och med världstoppen, men den 

stora massan kommer att hålla på med idrott på en betydligt lägre 

nivå men ha minst lika stor glädje och nytta av den. Vi ser en sund 

barn- och ungdomsidrott som en nyckel i individers demokratiska 

fostran samtidigt som det bygger en livslång kärlek till idrotten, 

vilket gynnar folkhälsan.

I ”Stiftelsen Dunross & Co – vår stödmodell”, beskriver vi bakgrund, 

syfte och mål med vår verksamhet. Broschyren finns tillgänglig för 

nedladdning från vår hemsida och vi uppmanar alla som har stöd 

eller funderar på att söka stöd att läsa igenom den. 



15

Dunrossmodellen 
För att konkretisera vår inriktning har vi tagit fram Dunrossmodellen 

som symboliseras med nedanstående pil och spridningstavla: 

Pilens skaft utgör de medel som Stiftelsen bidrar med. Av de medel 

som kommer in i Stiftelsen ska så nära 100 procent som möjligt 

komma ut till de projekt som vi satsar på. Här vill vi vara bäst i 

klassen och har därför skapat ett uttryck som vid en första anblick 

kan verka invecklat men egentligen är ganska enkelt. Målsättningen 

har vi benämnt Den avbräcksobefintliga ansatsen. Det betyder att 

målet är att alla medel som Stiftelsen får in oavkortat – utan att 

kosta något på vägen – ska gå till det verkliga syftet: en menings-

fylld tillvaro för barn och ungdomar. 

Pilens spets symboliserar projekten som vi satsar på. De tillskjutna 

medlen ska ge så mycket effekt som möjligt. Det ska ske genom 

att projekten är fokuserade, effektiva och framförallt tydliga, eller 

”mitt i prick” om du så vill. De ska också vara dynamiska, så att 

medlens mervärde kan “multipliceras” genom de goda och ideella 

krafterna i föreningar och organisationer. Det är det vi kallar Den 

dynamiska faktorn. För att få tillgång till dessa medel ställer vi krav 

på föreningen eller organisationen och att de skriftligen återkopplar 

till Stiftelsen med bland annat nyckeltal. 

Spridningstavlan symboliserar de organisationer och föreningar 

vi stödjer. Deras verksamheter ska vara sådana att stöden kan 

likformas och dupliceras. På så sätt kan uppföljning också ske på ett 

så effektivt sätt som möjligt i enlighet med ovan. På det sättet tror 

vi att de satsade medlen kan ge ett bra genomslag och spridning. Vi 

kallar det Den duplicerbara modellen.

Vill du veta mer?
På Stiftelsens webbsida, www.stiftelsendunross.se, kan du läsa mer 

om vårt arbete, våra värderingar & stödkriterier och mycket annat. 

Där kan du också finna vår stödpolicy i sin helhet.

Styrelsen
Ordförande Leif Nilsson, Jörgen Persson, Erik Kullgren och Oskar 

Norfeldt.

Mervärde

Gemensamma värderingar

Fair play



Stiftelsen Dunross & Co 

Kungstorget 14 - 411 10 Göteborg - info@stiftelsendunross.se 
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